CÔNG TY CP XI MĂNG HOÀNG MAI   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Số :            /XMHM-TCKT
      Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc
        V/v: Giải trình kết quả hoạt động
                                ------(((-------

   SXKD quý III/09 giảm so với quý II/09

      Nghệ An, ngày        tháng 10 năm 2009

Kính gửi : - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
         - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Công ty Cổ phần Xi măng Hoàng Mai xin giải trình kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quý III năm 2009 giảm so với quý II năm 2009 như sau :
	TT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Quý II
 năm 2009
	Quý III
năm 2009
	(%) tăng, giảm

	I
	Sản lượng SX-TT

	1
	Sản lượng sản xuất

	Clinker
	Tấn
	309.250,15
	295.717,24
	-4,38%

	Xi m¨ng bét
	Tấn
	419.150,23
	391.557,63
	-6,58%

	Xi m¨ng bao
	Tấn
	381.268,30
	352.433,25
	-7,56%

	2
	Sản lượng tiêu thụ
	Tấn
	532.874,15
	392.226,92
	-26,39%

	Clinker
	Tấn
	118.890,65

	-100,00%

	Xi m¨ng bét
	Tấn
	32.522,15
	28.915,22
	-11,09%

	Xi m¨ng bao
	Tấn
	381.461,35
	362.311,70
	-5,02%

	II
	Doanh thu – Lợi nhuận

	1
	Doanh thu thuần
	Triệu đồng
	414.716.841
	320.782.096
	-22,65%

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	Triệu đồng
	50.182.855
	35.268.299
	-29,72%

Lợi nhuận trước thuế Quý III năm 2009 của Công ty giảm 29,72 % so với lợi nhuận Quý II năm 2009 do một số nguyên nhân cụ thể như sau:

Do trong quý III năm 2009 thời tiết không thuận lợi, mưa bão nhiều dẫn đến sản lượng tiêu thụ sản phẩm quý III năm 2009 giảm 26,39% so với quý II năm 2009 và Doanh thu thuần quý III năm 2009 giảm 22,65% so với Quý II năm 2009.

Trân trọng!

	Nơi nhận:
- Như tr ên;

- Giám đốc Cty (b/cáo);
- Lưu TCKT, VT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hòa